
Eiropas Stratēģisko investīciju fondu (ESIF) var izmantot, lai finansētu projektus  
šādās jomās:

Ilgtspējīga 
lauksaimniecība  Mežsaimniecība    Zivsaimniecība Plašāka 

bioekonomika     
Pārtikas 
ražošana Akvakultūra

Investīciju plāns Eiropai | 2018. gada jūlijs 

JUNKERA PLĀNS SASNIEDZ

INVESTĪCIJU MĒRĶI 

315
MILJARDU EUR

KĀ JUNKERA PLĀNS IR PALĪDZĒJIS 
LAUKSAIMNIECĪBAS NOZAREI?
Lauksaimniecība un ar pārtiku saistītās nozares un pakalpojumi kopā ES nodrošina teju 44 miljonus 
darba vietu, tostarp pastāvīgu darbu 22 miljoniem cilvēku pašā nozarē. Kopš EFIS paplašināšanas 
tas īpaši pievēršas ilgtspējīgas lauksaimniecības, mežsaimniecības, zivsaimniecības un akvakultūras 
projektiem. Tas ļauj Eiropas Investīciju bankai labāk atbalstīt stabilu pārtikas ražošanu un ilgtspējīgu 
dabas resursu pārvaldību. Junkera plāns palīdz arī uzlabot vai atjaunot ekosistēmas un rast 
risinājumus nozares problēmām, piemēram, lietderīga blakusproduktu izmantošana. 

Izbūvēti/uzturēti  
lauku ceļi

20 
km

4 500 
ha

20 
km

Lauksaimniecības/
mežsaimniecības 
piebraucamie ceļi 

Jauna apmežota 
teritorija

NOZARES FAKTU LAPA - LAUKSAIMNIECĪBA      



Investīciju plāns Eiropai | 2018. gada jūlijs 

Lūgums ņemt vērā, ka šis saraksts nav visaptverošs, un tajā ir iekļauta tikai daļa no projektiem.
Lai iepazītos ar pilnu projektu sarakstu, lūdzu, apmeklējiet interneta vietni www.eib.org/efsi/efsi-projects.

 JUNKERA PLĀNĀ ATBALSTĪTO PROJEKTU PIEMĒRI

JUNKERA PLĀNS SASNIEDZ

INVESTĪCIJU MĒRĶI 

315
MILJARDU EUR

Piena produktu ražošana Francijā: LES MAITRES LAITIERS DU COTENTIN

55 milj. EUR aizdevums atbalsta jaunas ražošanas vienības būvniecību 
piena produktu ražotnē Normandijā. Cotentin ir viena no vismodernākajām 
ražotnēm Eiropā. Šī jaunā ražošanas vienība ļaus lauksaimniecības 
kooperatīvam ražot pienu jaundzimušajiem un sterilizētu pienu, kā arī 
modernizēt citu produktu, piemēram, krējuma un sviesta, ražošanu. 

Uzgriežamās gaļas ražošana Grieķijā: CRETA FARMS

15 miljonu EUR aizdevums ļauj Grieķijas lauksaimniecības MVU Creta Farms 
izveidot jaunas produktu līnijas un paplašināt uzņēmējdarbību uz ārzemēm. 
Vislielākais uzgriežamās gaļas uzņēmums Grieķijā Creta Farms inovatīviem 
veselīgas gaļas ražošanas veidiem atvēl piecreiz vairāk līdzekļu nekā 
konkurenti. Uzņēmumā no gaļas atdala dzīvnieku izcelsmes piesātinātās 
taukskābes un ievada produktos neapstrādātu olīveļļu. Pateicoties jaunajam 
finansējumam, uzņēmums izveidoja 100 jaunas darba vietas. 

Mežsaimniecība Īrijā: DASOS FUND

29 miljonu EUR liels finansējums palīdz Dasos fondam uzturēt 12 000 
hektārus produktīvas meža zemes Īrijā. Šis projekts nodrošinās daudz vides 
ieguvumu, tostarp klimata pārmaiņu mazināšanu un adaptāciju, uzlabotu 
augsnes un ūdens resursu pārvaldību un bioloģiskās daudzveidības 
aizsardzību. Īrija ar šiem ieguldījumiem cer tuvināt mežu teritoriju platību no 
pašreizējiem 11 % līdz ES vidējam rādītājam 42 % apmērā.


